

## Policy gällande plagiat och fusk

### Plagiat och fusk

Att plagiera betyder att kopiera ett innehåll som någon annan har skapat och hävda att du själv skapat det. Att hänvisa till någon annans innehåll är tillåtet genom citat och referenser, men endast som en inspiration till det innehåll du själv har skapat. Likaså är användning av AI-tjänster (se mer nedan) tillåtet som referens eller inspirationskälla, men ej för att producera innehåll åt kursdeltagaren att betrakta som eget. Alla former av plagiat betraktas av Jämshögs folkhögskola som fusk.

### Ouriginal

Jämshögs folkhögskola använder tjänsten Ouriginal som är en automatiserad textmatchningsprogramvara som används för att förhindra och upptäcka plagiat i text. Deltagarens text jämförs med texter som finns tillgängliga på internet. Om textigenkänningsverktyget upptäcker avsnitt som är identiska med textinnehåll i andra källor skapas en rapport som läraren får ta del av via webben eller via e-post. Rapporten innehåller en procentsats av hur mycket plagiat dokumentet innehåller. Blir procentsatsen högre än 10 % så sker ett samtal mellan berörd kursdeltagare och lärare kring eventuella kompletteringar vid ofullständig textinlämning.

### Användning av AI-tjänster

Användning av innehåll som skapats med AI-verktyg (exempelvis Chat GPT, Midjourney, Google Bard eller liknande tjänster) kan inte direkt räknas som plagiat då AI inte kan äga intellektuell egendom, och företaget bakom tjänsten fransäger sig äganderätten på det som genererats. Därför äger den som instruerat AI-verktyget det som genererats. Det innebär att ansvaret faller på den som instruerat AI:n att se till att det som genererats inte plagierar befintligt innehåll. AI-genererat innehåll går ej att likställa med egenproducerat innehåll för inlämning på Jämshögs folkhögskola.

Vid misstanke om plagiat eller fusk pratar ansvarig lärare med kursdeltagaren om hur innehållet arbetats fram. Plagiat och fusk kan medföra disciplinära åtgärder, se "Policy för disciplinära åtgärder".